
PROTOKÓŁ  NR  XXX/2017
z  XXX  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  28  kwietnia  2017  roku
Obrady XXX Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXX Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 12 Radnych.
Nieobecna radna Paulina Przybył, radny Mateusz Szymański i radna Katarzyna Szulc – radni usprawiedliwiali się wcześniej telefonicznie.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana,  Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie p. Iwonę Górną, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka Nowaka, Panie Sołtys, Panów Sołtysów, mieszkańców gminy p. Andrzeja Śrubę, p. Annę Czarkowską,  przedstawiciela prasy Gazety Słupeckiej i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy ktoś ma jakiś punkt do wniesienia. Nie było.
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego za rok 2016. 

7.   Podjęcie uchwał w sprawach:

      a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 rok,
      b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017– 2027,

      c- przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę     

          i zbiorowego odprowadzania ścieków,
      d- przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  

          przestrzennego Gminy Ostrowite.           

8.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

9.   Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIX  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXIX Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pan radny R. Staśkiewicz, Pani radna Mariola Gospodarek i Pan radny Wojciech Główczyński protokół czytali  i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 12 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawiając informacje mówił o ścieżce rowerowej, że dokumentacja prawdopodobnie ruszy i poinformował , że Starosta Słupecki  jest na etapie wyboru projektanta.
Pan P-czący RG – zapytał się czy są pytania.

Radna E. Kobielska – w sprawie spotkania w sprawie ścieżki rowerowej – czy jakieś sprawy istotne były poruszane.
Pan Wójt odpowiedział, że rozpocznie się wyłonienie wykonawcy ścieżki.

Radny S. Basiński – zwrócił się z pytaniem odnośnie budowy drogi w Szyszłowie – kiedy to ma się zacząć bo podpisano umowę – kiedy ma być rozpoczęta i kiedy zakończona? Druga sprawa to na którymś z zebrań został zgłoszony taki problem – w związku z budową tej drogi – jest bardzo wypłycony wodociąg, jak będzie tam robione proszę sprawdzić. Pan Grzegorz Madyński to zgłaszał. 
Pan Wójt odpowiedział, że termin rozpoczęcia tej budowy poda później, w tym momencie nie pamięta.

Radna E. Kobielska – pytała Wójta czy w Urzędzie Marszałkowskim jak był na szkoleniu, czy było coś mówione, że kolej będzie remontowana, czy wtedy autostradą będzie można jechać bez płacenia.
Pan Wójt odpowiedział, że w Urzędzie Marszałkowskim było szkolenie nt. wypełniania wniosków o płatność na operacje „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Natomiast wczoraj w starostwie było poruszane, że zamiast pociągu, żeby ktoś dowoził – przetarg. Co do autostrady nie chcę się wypowiadać.
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” - informacja przyjęta została przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radny R. Staśkiewicz – nie ma radnego powiatowego – proszę o przekazanie że na ul. Lipnickiej w Kosewie na wysokości Państwa Król na drodze tworzy się duża kałuża - proszę to usunąć.
2. Radna E. Kobielska – nie ma radnego powiatowego – proszę o przekazanie – czy w tym roku są jakieś środki zabezpieczone na rehabilitację osób niepełnosprawnych.
3. Radna U. Walińska – zwróciła się do Pana Wójta – informując, że jak się zjeżdża z parkingu Ośrodka w Giewartowie w dół – utworzyła się spora kałuża – może jakieś odwodnienie albo kratkę zrobić.
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4. Radna E. Kobielska – zadała pytanie – czy będzie ścinka poboczy na wojewódzkich i powiatowych drogach – w związku z tymi różnymi opadami.
5. Pan P-czyący RG M. Nowakowski – prosił Wójta, aby zgłosić do Starosty sprawę stojących tablic informacyjnych o powidzkim parku krajobrazowym, trzeba sprawdzić do kogo należą. One nic nie przedstawiają, albo wyremontować, albo zdemontować, to co w tej chwili jest to straszy.
Ad. 6  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2016.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  Czy są pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem – sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Ostrowite z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2016”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały. Pani Skarbnik na Komisjach przedstawiła zmiany. Czy są pytania. Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXX/204/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXX/204/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok”.
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za”– uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/204/2017 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2017 - 2027.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
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Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXX/205/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXX/205/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/205/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

c- przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Pan P-czący RG – zapytał czy są pytania.
Głos zabrał Prezes SKR p. M. Nowaki poinformował, że aktualne taryfy obowiązują od 01.06.2014 roku wnioskami do rady było przedłużenie. Ostatni szczegółowy wniosek złożony był 23.03.2016 roku.

Aktualne taryfy : 2,95,-zł. brutto dla wszystkich mieszkańców z wyłączeniem działek letniskowych,3,84,-zł. brutto dla działek letniskowych i 5,70,-zł za kanalizację za 1m3.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXX/206/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXX/206/2017 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.”
W wyniku głosowania 12 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXX/206/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
d- przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków  

    zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite.
Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania. Pytań nie było. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.   
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXX/208/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXX/207/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrowite.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/207/2017 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Pan P-czący RG zarządził 10 min. Przerwę – 1035 – 1045.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu.
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Ad 8.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:

    - p. radny S. Basiński – termin zakończenia realizacji budowy drogi w m. Szyszłowo zakończenie budowy  

      na 31.07.2017 r. Inspektorem nadzoru na Szyszłowo jest p. Madaj,
    - odnośnie pozostałych interpelacji – wszystkie przekaże do powiatu.

 Ad 9.   Wolne wnioski i zapytania.

1. Mieszkaniec Gminy p. A. Śruba – powiedział , że wyjątkowo treściwe było sprawozdanie Wójta ze swojej działalności, bo z reguły są dwa, trzy punkty i na tym się kończy. Natomiast p. Wójt chyba zapomniał, że wczoraj odbyło się spotkanie ze spadkobiercami i pan Wójt nic nie mówi. Chcielibyśmy się dowiedzieć co w tej sprawie. W związku z tym ja się pytam co dalej z działką 136/9, kiedy będzie gmina Ostrowite w księdze wieczystej ujawniona, jak wygląda sprawa plaży dla mieszkańców gminy i turystów i ewentualnie jak wygląda służebność przejazdu i przechodu dla działkowiczów do lustra wody. Bo to nie jest prawdą to co pan radca powiedział, że prawo wodne reguluje. Prawo wodne reguluje tylko pas nadbrzeżny i to w zależności od kategorii zbiornika o odpowiedniej szerokości, natomiast na pewno nie reguluje dostępu do zbiornika dla mieszkańców Giewartowa i turystów i to mnie interesuje więcej nic. Sesja dzisiejsza ma charakter takiego sądu kapturowego, zarzucić, zarzucić wszystko, nie ma sprawy.
2. Pan P-czący RG powiedział, że się odniesie do słów p. Śruby – bo przez dwa lata nigdy nie dostałem krótszej informacji o pracy wójta w okresie międzysesyjnym jak dzisiaj. Tutaj Pan jest w totalnym błędzie. Mam jeszcze do Pana takie jedno pytanie – bo obiecał Pan na poprzedniej sesji, że dostarczy nam Pan dokumenty mówiące o przekazaniu tego majątku za długi, jakby był pan łaskaw te dokumenty dzisiaj przedstawić.
3. Następnie głos zabrała mieszkanka Gminy Pani Anna Czarkowska – powitała Pana Wójta, Pana        P-czącego RG, oraz drogą Radę i powiedziała, że przyszła dzisiaj, ale pewnie dziwi to co niektórych fakt mojej obecności, że tutaj jestem. Przybycie związane, bo w ostatnim czasie, w ostatnich tygodniach sąwydarzenia związane z moją osobą, z moją rodziną i prywatnymi naszymi sprawami związanymi z naszą firmą. A mianowicie sprawa dotyczy sprzedaży przez syna działki „górki” w Ostrowitem. Równocześnie z tą sprzedażą zaczęły się w naszym kierunku insynuacje, pomówienia i inne takie nieprzyjemne sprawy. Drodzy Państwo nie pozwolę, żeby w kuluarach gminnych, w rozmowach na podwórku, na ulicach naszych ostrowickich – szargano moje nazwisko, a przy tym bezpodstawnie szargano dobre imię Wójta, Pana P-czącego i większości tutaj Państwa, na to nie pozwolę i dlatego dzisiaj moja wizyta w celu wyjaśnienia. Bardzo proszę jeśli Państwo macie problem związany z moją osobą, z moimi decyzjami, proszę pytać. Mam świadomość tego kiedy zaczynała się blisko 6 lat moja przygoda    „w cudzysłowie”  z działką o której mówimy „górką” w większości Państwa nie zasiadała w radzie. I nie wiecie Państwo do końca o co chodzi, mam tutaj żal do Państwa radnych, bo społeczeństwo nie, ale Państwo radni macie dostęp do dokumentów gminnych, można zajrzeć, sprawdzić by potem snuć jakiekolwiek insynuacje, czy pomówienia. Zastanawiam się dlaczego Państwo przypisujecie sobie prawo własności działki, której częścią drodzy Państwo nigdy nie byliście tej „górki”. Nie rozumień dlaczego do mnie te pretensje, że sprzedałam tę działkę, naraziłam gminę na pewne koszty, o które jeśli ktoś zada pytanie wytłumaczę, nie wiem w jaki sposób naraziłam. Nikomu nie zaglądam w portfel, nie przeszkadzam w prywatnych inwestycjach, i dlatego nie życzę żebyście Państwo zajmowali się naszymi prywatnymi sprawami. W gminie jest tyle do zrobienia, że jest się czym zajmować.      

Dalej p. A. Czarkowska przedstawiła procedurę kupna działki. Następnie powiedziała, że kiedy  stali się właścicielami tej działki, zostałam pomówiona, że naraziłam gminę na koszty. I teraz powiedźcie Państwo w jaki sposób naraziłam gminę na koszty.    
Głos zabrał radny S. Basiński – mam pierwsze pytanie o te wieloletnie ciągnące się sprawy zmiany planu, bo z tego co się orientuję, bo radnym jestem dwa i pół roku, a wszystko zaczęło się w między czasie kiedy byłem radnym. W między czasie po pół roku pan Wójt zachorował, na zastępstwie był Wójt Puszkarek, był ogłoszony plan- zmiana planu zagospodarowania całej gminy, za czasów pana Puszkarka ten termin był przedłużony w którymś momencie. Bo szczególnie gdzieś tam na Starej Olszynie ktoś nie zdążył, zostało to przedłużone i w tym czasie nikt na „górkę”  nie złożył wniosku o zmianę planu. I dopiero jak ten plan zabrnął już tak daleko, że nie można było już nic zmienić, nagle pojawił się wniosek o pilne przekształcenie dla p. Czarkowskiej „górki”, bo nie może wybudować. Dyskusja tutaj była dosyć burzliwa, bo to są właśnie te koszty na które naraziła pani swoim zaniechaniem wcześniejszym złożenia wniosku, a zaniechaniem 
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późniejszym i tą są koszty, które poniosła gmina, a teraz nagle się okazuje – i wtedy padały tu  argumenty Pana P-czącego, Pana Wójta, że trzeba przygotowywać działki pod tereny inwestycyjne, że to są miejsca pracy. Wieloletnie określenie to jest raptem rok, czy półtora roku.   
p. A. Czarkowska – powiedziała, że Państwo radni z nowej rady nie znacie wcześniejszych procedur, dlatego pozwoliłam sobie przedstawić całą historie kupna działki.

Radny S. Basiński – powiedział, że pani bardzo dużo mówi o jakiś wcześniejszych sprawach kupowaniu z Banku, czy przetargu pierwszym, czy drugim -, i zupełnie nie wiem czemu nas pani wprowadza w procedury z bankiem spółdzielczym, które nas nie interesują i przetargu. Sprawa wyskoczyła na ostatniej sesji, że ponieśliśmy koszty, które nam nic nie dają na dzień dzisiejszy.   
Dalej p. A. Czarkowska – powiedziała, że wypowiadacie się Państwo cały czas, że ta działka jest gminna, nie jest gminna.

Radny S. Basiński powiedział – co pani za rzeczy opowiada. Kto mówił?

Radny J. Dranikowski – ja chciałbym coś sprostować – przekształcenie to było zrobione, tam była pomyłka przez panią urbanistkę i dlatego była poprawa. 

p. A. Czarkowska – powiedziała, kiedy działki zostały scalone zabraliśmy się za swoja inwestycję, za rozwój przedsiębiorstwa. Kupując wiedzieliśmy, że na tej działce w wypisie z planu istnieje taki zapis , że budynek usługowy nie może być większy niż 50m2. Jednakże wtedy Urząd Gminy zabrał się za zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. I wtedy kupując byliśmy świadomi, że udamy się z wnioskiem do gminy i wtedy ten zapis, który jest dla nas niekorzystny, będzie zmieniony. Udaliśmy się do gminy z takim wnioskiem, gmina robiąc wnioski nie tylko dla nas , przeglądając i realizując inne wnioski, przystąpiła również do zmiany naszej działki.
Pan P-czący RG -powiedział, że w 2014 roku było robione całe Ostrowite, nie tylko „górka”.    
Dalej p. A. Czarkowska – powiedziała, że kiedy zakończono całą te procedurę, zostałam wezwana do Urzędu Gminy, czy akceptuje taki, a nie inny stan, tego mojego przekształcenia tej mojej działki. Kiedy przeczytałam wypis z tego pierwszego zakończonego planu, wtedy we wypisie nie widniało nic co by mogło wzbudzić jakiekolwiek podejrzenia cos jest nie tak i zaakceptowałam ten plan.

Radny S. Basiński – zapytał Wójta o jakiej zmianie mówimy z którego roku, czy to w tej kadencji czy poprzedniej. Odpowiedź – w poprzedniej.

p. A. Czarkowska dalej mówiąc, powiedziała, że problem powstał wtedy, kiedy syn pojechał z wypisem i wyrysem by projektować jakikolwiek budynek usługowy. Okazało się , że nie w wypisie tylko na planach jest wyrysowana linia zabudowy tak, że wychodzi na środku naszej działki. Nasza linia zabudowy wynosiła 24m od granicy działki. Skuteczne zablokowanie naszej inwestycji i tego co chcieliśmy zrobić.

Radny S. Basiński – chciałbym, żeby p. Wójt doprecyzował – był plan z poprzedniej kadencji i w tym planie było zapisane , że jest 8 m - warunek dróg wojewódzkich i było zapisane, że linia zabudowy jest 24m  - tak było w palnie. Pani mówi , że dostała wypis i wyrys tego planu. Czy w tym wypisie i wyrysie była ta informacja. P. A. Czarkowska odpowiedziała, że we wypisie nie, w wyrysie tak. Dalej radny S. Basiński – powiedział, ze wypis i wyrys to jedno. Jeżeli Urząd Gminy wystawił taki wypis i wyrys to jest kwestia Pani wyboru, czy pani to kupiła, czy nie kupiła, czy planowała, czy nie planowała. W związku z tym chcę przejść do drugiego etapu – powtórzę jeszcze raz – był kolejny plan jak był wójt Puszkarek  - każdy co chciał mógł zgłosić zmianę do tego planu i nagle jak jesteśmy w trakcie tego planu co już nie możemy nic zrobić, nagle się pojawia wniosek o zmianę „górki” . Jakby specjalnie trzeba przerobić temat i to kosztuje z tego co była mowa około 5.000,-zl. i to jest właśnie to co nazywam, ze pani naraziła na koszty gminę  zupełnie niepotrzebnie. Wnioskowałem, żeby nie robić tego, żeby czekać do następnej zmiany planu, ale decyzją rady przegłosowano, była informacja, ze pan wójt był na spotkaniu, że trzeba tereny inwestycyjne przygotowywać, przegłosowała rada zrobiła plan, było opowiadanie o miejscach pracy, gwarantowanie, było odczytane pismo pani męża i na końcu okazuje się, że już nie będzie miejsc pracy, już nie będzie inwestycji bo p. Czarkowska, czy syn sprzedał. Pani prawo, jest mi to wszystko jedno, tylko, że są przepisy , które mówią o opłacie planistycznej. I ostatnio było mówione, ze taka opłata będzie naliczona bo działka po przekształceniu, po zmianie planu strasznie zyskała na wartości. Jesteśmy po to aby dbać o interesy gminy.

p. A. Czarkowska – powiedziała, że nie rozumie jednego – bo ja w swojej działalności, w swojej pracy popełnię błąd, staram się ten błąd jak najszybciej naprawić. Ja nie przyszłam tutaj skamlać czy naliczycie tutaj Państwo opłatę , czy nie naliczycie. Jeżeli naliczycie, zaraz pójdę i zrobię przelew, nie ma problemu. 

Ja przyszłam z wnioskiem o poprawę błędu. Jeżeli we wyrysie jest narysowania linia zabudowy 24 m od granicy działki, to samo powinno widnieć we wypisie. Jako zwykły mieszkaniec gminy nie mam obowiązku znać się na planach, ani na rysunkach.

Radny S. Basiński – powiedział, że ma wniosek do Wójta, żeby naliczył opłatę planistyczną.

-  7  -  (Sesja RG 28.04.17r.)
Pan P-czący RG powiedział, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem, bez żadnych przekrętów.

Radny S. Basiński – pytał czy ktoś powiedział o przekrętach.

Pan P-czący RG – tak na wspólnym posiedzeniu Komisji pan radny S. Basiński.
Radny S. Basiński – jeśli użyłem takiego słowa – to przepraszam, jeżeli użyłem słowa przekręt. Ale w dalszym ciągu uważam, że zostaliśmy wprowadzeni w błąd, albo nie zostały zrealizowane obietnice odczytane przez Pana P-czącego w długim piśmie pana Czarkowskiego. Uważam, że należy naliczyć opłatę planistyczną. A za słowo przekręt jeszcze raz przepraszam.

A. Czarkowska – nie przyszłam się kłócić, wyzywać, czy ubliżać. Przyszłam, żeby wyjaśnić kwestie, które nurtowały mnie, i  podejrzewam wielu z Państwa. Bardzo urażają słowa przekręty, bo nigdy w takowych nie uczestniczyłam. Nie wyprowadzam się z gminy, będziemy inwestować w gminie, będą miejsca pracy jeszcze większe niż tutaj. Jeśli bym wiedziała, że taka oplata musi być dawno bym zapłacił.                                  
4. Mieszkaniec A. Śruba – powiedział, że ma informację rzeczoznawców majątkowych, że zarysy graficzne w planie zagospodarowania przestrzennego nie są zgodne z opisem. Myślę, że pan Wójt powinien się nad tym trochę pochylić.
5. Pan Wójt – chcę się ustosunkować do tego co wcześniej powiedział pan Śruba w sprawie informacji – informacje zawsze odczytuję w całości. Odnośnie spotkania, że nie było w informacji. Spotkanie było wczoraj, materiały na sesje były wysłane wcześniej, to też informacji z wczorajszego dnia nie było w materiałach. Jest punkt sprawy różne i ten punkt chciałem poruszyć. Sprawa nie jest zakończona, są negocjacje.], które trwają, powiem otwarcie skłaniam się do podpisania ugody. W rozmowach z różnymi prawnikami, z rożnych szczebli w większości proponują podpisanie ugody, bo wtedy gmina poniesie najmniejsze koszty, czy w ogóle nie poniesie kosztów jeżeli taka ugodę podpiszemy. Zaproponowałem spadkobiercom, że po weekendzie majowym spotkamy się jeszcze raz, nie to że już Wójt podpisuje co zaproponowali.
6.Radny S. Basiński – chciałbym wrócić do sytuacji z poprzedniej sesji, że pan radca stwierdził, ze nie zna projektu uchwały, nie opiniował, żeby projekty uchwał, które dostajemy były w jakiś sposób parafowane przez radcę prawnego. Bo później nie wiadomo, jest jeden radca, drugi radca, jeden podpisał, drugi nie podpisał, albo to przeszło przez prawnika, albo nie. Dobrze żeby było zaznaczone – czy jest akceptacja radcy prawnego.
7. p. A. Śruba – odnoszę wrażenie że gmina mając 16 tomów akt nt. reprywatyzacji Giewartów i tam te wszystkie papiery o których ja mówię to na pewno są. Tylko ja stwierdzam, że wy tego nie czytacie. Trzeba dać sobie trochę czasu. Ja żadnych nadzwyczajnych dokumentów nie mam. Te dokumenty powinny być również w tym zasobie który gmina dysponuje – 16 tomów.

8. Radny J. Dranikowski – do p. Śruby, że sieje zamęt. My nie jesteśmy od tego, żeby czytać 16 tomów. Były od tego Sądy. Nie jest pan w stanie udowodnić, że było to za długi. Pan mi obiecał, że taki dokument pan pokaże. Jak tutaj byli spadkobiercy zadałem pytanie czy prawda jest, że za długi – stanowcza była odpowiedź, że nie.
9. Pan P-czący RG - do Radcy Prawnego – czy są takie dokumenty.

10.Radca prawny – sprawa toczyła się w wielu Sądach i takich dokumentów nie ma. Nie wiem jakie p. Śruba ma dokumenty. Obiecał, że pokaże.

11.Radny S. Basiński – ja mam pytanie bo w różnych momentach różne informacje – pan mówi teraz, ze decyzja jest na podstawie reformy rolnej – wpisy były w księdze wieczystej. Natomiast Padały takie sztywne stwierdzenia o tym, że wnioski o to żeby przekazać to za długi były, tylko nie zostały uwzględnione, czyli były takie wnioski. Czy na podstawie takiego dokumentu nie można tego tematu wywołać od nowa.
12. Radca prawny – musimy patrzeć, tak jak zostało to wpisane do ksiąg wieczystych.

Ad 10.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXX Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1200.
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